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MZUiM.DDA. /1) 5.53.2018.MD Tychy, dn. 21 grudnia 2018 .

Do wszystkich zainteresowanych wykonawcéw

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. Biezace utrzymanie oznakowania pionowego i urzadzen bezpieczeristwa
ruchu drogowego oraz wykonanie oznakowania poziomego drdg i ulic na terenie miasta Tychy
w 2019 roku - numer sprawy: 1/DDA/53/18

Szanowni Panstwo,

w imieniu Zamawiajgcego — Miejski Zarzad Ulic i Mostow dzialajgc w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zaméwien publicznych (ti. Dz. U, z 2017 r. poz. 1579 z pozZn.
zm.), zwanej dalej ustawg Pzp, w odpowiedzi na wniosek Wykonawey o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia sporzadzonej dla przedmiotowego zamowienia,
udzielam odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zwracamy sie z prosbg o potwierdzenie, ze Wykonawca, ktéry chciatby uzyska¢ dodatkowe punkty w
kryterium ,wymagania techniczne dla poziomego oznakowania drég" musi sie zobowigzaé do
przeprowadzenia dwustu pomiardéw dla kazdej wlasciwosci oznakowania poziomego ulic i mostow
zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 roku w sprawie szczegdtowych
warunkéw technicznych ... [Dz.U. z 2003 nr 220 poz. 2181] na wskazanych przez Zamawiajgcego, w
zleceniach, lokalizacjach czy tez np. badanie wskaznika SRT to jeden pomiar, badanie odblasku RL
to drugi pomiar itd.?

Odpowiedz 1:

Wykonawca, ktéry chciatby uzyska¢ dodatkowe punkty w kryterium ,wymagania techniczne dla
poziomego oznakowania drog" musi sie zobowigzaé do przeprowadzenia 200-krotnego pomiaru
wiasciwosci oznakowania poziomego drég i ulic tj. wspélczynnika luminancji B (widocznosé w dzien),
powierzchniowego wspéiczynnika odblasku [mcd/Ix/m2] (widzialnosé w nocy), wskaznika szorstkosci
[SRT], trwatosci (wg skali LC PC) oraz grubosci warstw dla oznakowania cienkowarstwowego i
grubowarstwowego zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 roku w
sprawie szczegolowych warunkéw technicznych ... [Dz.U. z 2003 nr 220 poz. 2181] na wskazanych
przez Zamawiajgcego w zleceniach, lokalizacjach.

Pytanie 2;

Prosimy o potwierdzenie, ze wymagany okres gwarancji i rekojmi na oznakowanie poziome
cienkowarstwowe, montaz punktowych elementow odblaskowych oraz piktogramy z masy
termoplastycznej wynosi 12 miesiecy?

Odpowiedz 2:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 3;
Zwracamy sig z prosbg o wskazanie, czy Wykonawca ma wycenié¢ plastikowe punktowe elementy
odblaskowe jedno- i dwustronne?

Odpowiedz 3;
Zgodnie z Kosztorysem ofertowym zatgcznik nr 5b.

Pytanie 4:

Prosimy o dokfadne wskazanie jakiego typu elementy Zamawiajgcy przewiduje zleci¢ do wykonania w
zakresie oznakowania poziomego grubowarstwowego chemoutwardzalnego w strukturze oraz na
gtadko w kolorze niebieskim, czerwonym czy tez zéltym tak by Wykonawca wiedzial co jest
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przedmiotem zamowienia albowiem nie zostalo to nigdzie opisane | Wykonawca nie wie jakie
elementy ma na mysli Zamawiajgcy?

Odpowiedz 4:
Powyzsze wyniknie z biezacych odtworzeni oznakowania na miescie lub zlecer przekazanych przez
Wydziat Komunikacji taki jak np. miejsca dla oséb niepetnosprawnych.

Pytanie 5:
Zwracamy sie z proshg o okreslenie jakiego rodzaju oznakowanie poziome cienkowarstwowe czy
grubowarstwowe nalezy wzig¢ pod uwage w pozycji mechaniczne usuwanie starego oznakowania?

Odpowiedz 5;
Zarowno oznakowanie poziome cienkowarstwowe, jak i grubowarstwowe.

Pytanie 6:

Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy wykonania robét zwigzanych z naklejeniem piktogramew z
masy termoplastycznej. Zgodnie z ,SST na oznakowanie poziome" wskazane zostaly dla przykiadu
tylko dwa piktogramy o symbolach A-17 oraz B-33. Czy Zamawiajgcy przewiduje rowniez wykonanie
innych symboli znakéw pionowych? Czy zamawiajgcy moze w przedmiarze podaé ilosci dla
poszczegolnych piktograméw albowiem tylko dokiadne okreslenie ilosci poszczegdlnych symboli
znakow pionowych moze pozwolic Wykonawcy na dokonanie rzetelnej wyceny przedmiotu
zamowienia. Ceny dla poszczegolnych symboli réznig sie miedzy sobg nawet o kilkaset zlotych.
Ewentualnie prosimy o zmiane jednostki obmiarowej na m2 zamiast szt. albowiem to pozwoli
Wykonawcy na podanie usrednionej ceny dla tego typu znakow.

Odpowiedz &:
Zamawiajgcy zmienia kosztorys ofertowy zatgcznik nr 5b.

Pytanie 7:

W zwigzku z tym, ze w SST na oznakowanie poziome pkt. 2.6.5. Kulki szklane, Zamawiajgcy
wskazuje, ze odblask farby uzyskuje sie przez posypanie jej powierzchni, bezposrednio po
naniesieniu, mikrokulkami szklanymi, ktére dodatkowo powinny sie charakteryzowaé uziarnieniem
100-800 mikrometrow lub 125-630 mikrometrow, zwracamy sie z proéba o udzielenie odpowiedzi czy
Wykonawea do wykonania oznakowania grubowarstwowego za pomoca mas chemoutwardzalnych
moze zastosowac mikrokule o uziarnieniu 125-850, czy tez Zamawiajgcy nie precyzuje w tym
zakresie wymagan?

Odpowiedz 7:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie mikrokul o uziarnieniu 125-850.

Pytanie 8:
Zgodnie z art. 7 PZP Zamawiajgcy zobowigzany jest do przygotowywania i przeprowadzania
postepowan o udzielenie zaméwienia w sposéb zapewniajgcy zachowanie uczciwej konkurencji oraz
rowne traktowanie wykonawcow. Wskazujgc na konkretng marke/nazwe zamawiajgcy tamie zasady
opisane w art.7, co naszym zdaniem ma miejsce w przypadku opisu wymagan w zakresie
Punktowych Elementéw Odblaskowych ,Punktowym elementem odblaskowym powinna byé
naklejana plytka o przekroju przyblizonym do trapezowego, skladajgca sie z profilowanej podstawy
wykonanej z poliweglanu wzmocnionego widknem szklanym oraz jednego lub dwéch pryzmatycznych
elementéw odblaskowych, wykonanych z transparentnego poliweglanu, zabezpieczonego przed
Scieraniem powlokg Cerameru 906". Proponujemy zmiane zapisu na bardziej ogélny by Punktowe
Elementy Odblaskowe byly zgodne z norma 1463-1, a w zwigzku z tym, iz z opisu SST wynika, iz ma
to by¢ PEO z osfong przed scieraniem, powinien to by¢ PEO klasy P3A. Powotanie na norme i klase
wystarczajgco precyzuje o jaki produkt chodzi i zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji oraz
rowne traktowanie wykonawcow. Na rynku istnieje wiele produktow, ktére spetnig tak opisane
wymagania,

Odpowiedz 8:

Specyfikacja Istotnych Warunkow Zamowienia stanowi:

.3.4. W przypadku, gdy w zafgczonych do SIWZ dokumentach zostat wskazany znak towarowy,
patent lub pochodzenie, Zrédio lub szczegdlny proces, ktory charakteryzuje produkty lub ustugi
dostarczane przez konkretnego wykonawce, zamawiajacy dopuszcza oferowanie materiatow i
urzgdzeni réwnowaznych pod warunkiem, 2e wykonawca zapewnia uzyskanie parametrow
technicznych i funkcjonalnych nie gorszych od zalozonych w dokumentach przetargowych. Jezeli



wykonawca przewidzial zastosowanie urzadzer i materialow réwnowaznych, na wykonawcy cigzy
obowigzek udowodnienia ich rownowaznosci,

3.5. W przypadku, gdy w zalgczonych do SIWZ dokumentach przedmiot zamdéwienia opisany zostaf
przez odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i
systemow referencji technicznych, zamawiajacy dopuszcza rozwigzania réwnowazne opisywanym.
Wykonaweca, kiéry powoluje sie na rozwigzania réwnowazne opisywanym przez zamawiajgcego, jest
obowigzany wykazac¢, ze oferowane przez niego dostawy, ustugi lub roboty budowlane spefniaja
wymagania okre$lone przez zamawiajacego."

Pytanie 9;

W zwigzku z zapisem w SST na oznakowanie poziome pkt. 2.6.7. Punktowe elementy odblaskowe
zwracamy sie z prosbg o zmiang zapisu ,Wysoko$¢ punktowego elementu nie moze byé wigksza niz
15,6 mm a w uzasadnionych przypadkach wieksza niz 25 mm.” na Wysokos¢ punktowego elementu
nie moze by¢ wieksza od 25 mm" albowiem da to wiekszg mozliwos¢ wyboru punktowych elementow
odblaskowych do zastosowania i nie zaweza w sposéb znaczny tego wyboru.

Odpowiedz 9:
Zamawiajgcy pozostawia zapis w SST w tym zakresie bez zmian.

Pytanie 10:
Jakiego typu elementy odblaskowe nalezy wycenié w zakresie pozycji ,Demontaz punktowych
elementéw odblaskowych”, czy sg to plastikowe elementy czy np. szklane?

Odpowiedz 10:
Zaréwno elementy plastikowe, jak i szklane.

Pytanie 11:
Prosimy o potwierdzenie, e Wykonawca moze samodzielnie przeprowadzi¢ pomiary i badania dla
oznakowania poziomego i nie musi korzystac z ustug niezaleznego laboratorium?

Odpowiedz 11:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 12:
Zgodnie z kosztorysem ofertowym wykonaweca ma podaé koszt cotygodniowego objazdu kontrolnego
na terenie miasta Tychy. Prosimy o informacje jaka jest orientacyjna trasa kazdego z objazdéw?

Odpowiedz 12:

Trasa wynika ze zgloszen zrealizowanych robét przez Firme wykonawcza, ktory informuje, o tym
fakcie MZUIM droga e-mail: oznakowanie@mzuim.tychy.pl.

Diugos¢ trasy bedzie zmienna w zaleznosci od tego w jakich rejonach bedzie odtwarzare, badz nowo
realizowane oznakowanie poziome i pionowe na terenie miasta Tychy. Orientacyjna diugosé
jednorazowego objazdu to ok. 30 km. Zgodnie z zalozong iloscig objazdéw 100 nalezy sie
spodziewac, ze catkowita ilos¢ kilometrow do przejechania to: 30 km x 100 objazdow = 3000 km.

Zamawiajgcy przekazuje zmodyfikowany Kosztorys ofertowy (zatgcznik nr 5b).
Wszystkie wiw zapisy oraz zmodyfikowany Kosztorys ofertowy (zatacznik nr 5b) stajg sie nieodigczng

czescig SIWZ.

Termin sktadania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Z powazaniem
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